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Szanowny Panie Prezesie,

w nawiązaniu do przesłanego stanowiskal w sprawie potrzeby wprowadzenia
zmian prawnych w systemie ewidencjonowania ludności, w pierwszej kolejności
dziękuję za przesłane wystąpienie.

Przedstawione w stanowisku propozycje zmian, które dotyczą m.in. gromadzenia

adresu zamieszkania w rejestrze PESEL zamiast adresu zameldowania, zmiana
sposobu komunikacji pomiędzy rejestrem PESEL a rejestrami dziedzinowymi,

w tym umożliwienie aktualizowania danych dotyczących miejsca zamieszkania
przez organy podatkowe, wymagają współpracy i zaangażowania przedstawicieli
różnych podmiotów.

Chciałbym przy tym zapewnić, żeewidencja ludności, w tym kwestie związane
z miejscem pobytu osób, jest przedmiotem stałego zainteresowania ze strony

MSWiA. Obecnie prowadzonesą prace analityczne mającena celu poprawę
efektywności funkcjonowania systemu, a także zwiększenia jego spójności,
przejrzystości oraz dostępności. Dane z ewidencji ludności powinny być nie tylko
dokładane i aktualne, ale również łatwo dostępne dla podmiotów, które ich
potrzebują do wykonywania swoich ustawowych zadań.

Ponadto informuję, żejednym z podejmowanych działań było skierowanie
wystąpienia do wojewodów z prośbą o przedstawienie ich doświadczeń
i propozycji w zakresie zmian w systemie ewidencji ludności. Na podstawie

przekazanych przez wojewodów materiałów przeprowadzana jest analiza, która

pozwoli na zidentyfikowanie kluczowych obszarów wymagających zmian oraz na
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przygotowanie propozycji rozwiązań, które w możliwie najlepszym stopniu

odpowiedzą na zgłaszane potrzeby.

Jednocześnie informuję, żepotrzeba zmian w ustawie o ewidencji ludności

w zakresie obowiązku meldunkowego była przedstawiona na posiedzeniu Zespołu
do Spraw Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli w ramach
KWRiST. Zgodnie z ustaleniami z tego posiedzenia w dalszej kolejności prace
związanez tym tematem prowadzone będąprzy udziale strony samorządowej

w ramach specjalnego zespołu. Jednocześnie pragnę zapewnić, żewszystkie
zgłaszane postulaty będą rozważonew ramach wskazanych prac.

Z wyrazami szacunku

Cezary Maliszewski
Zastępca Dyrektora Departamentu
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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